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Høring over udkast til bekendtgørelse om nettoafregning for egenproducenter 

af elektricitet [nettoafregningsbekendtgørelsen] 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse om nettoafreg-

ning for egenproducenter af elektricitet i høring. Bekendtgørelsen træder i stedet for 

den eksisterende bekendtgørelse nr. 1044 af 27. maj 2021 om nettoafregning for 

egenproducenter af elektricitet.  

 

Som følge af ændring af anden lovgivning på området, så er der behov for udstedelse 

af bekendtgørelsen. Bekendtgørelsen har til formål at videreføre de regler om netto-

afregning for egenproducenter, som fortsat er nødvendige for nettoafregningsordnin-

gerne efter PSO-tariffens udfasning.  

 

Baggrund og indhold  

Det fremsendte udkast til en ny nettoafregningsbekendtgørelse skal læses i sam-

menhæng med forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og forskellige andre 

love (tariffer, udfasning af PSO, forenkling af bevillingskrav for VE elproduktion, ju-

stering af netvirksomheders økonomiske regulering, opfølgning på konkurrenceana-

lysen, m.v.). Lovforslaget var i høring i perioden 5. juli – 27. august.   

 

Ved nettoafregning forstås, at en egenproducent helt eller delvist bliver fritaget for at 

betale PSO-tarif og elafgift i forhold til den andel af elforbruget, som egenproducen-

ten selv producerer. Der kan ske nettoafregning på enten time- eller årsbasis, og 

begge ordninger er overgangsordninger som gælder til og med den 19. november 

2032. Den timebaserede nettoafregningsordning er lukket for tilgang, mens den års-

baserede nettoafregningsordning er åben for egenproducenter, der opfylder betin-

gelserne, bl.a. skal VE-anlægget være nettilsluttet senest den 31. december 2013.  

 

Videreførelse af administrative regler om nettoafregning samt justeringer.  

Ved udgangen af 2021 udfases PSO-tariffen endeligt og grundlaget for PSO-fritagel-

sesordningerne bliver ophævet med ovennævnte lovforslag. Det indebærer, at den 

eksisterende nettoafregningsbekendtgørelsen falder bort. Det vedlagte udkast til be-

kendtgørelse viderefører administrative regler om nettoafregning, herunder regler 

om opgørelse og måling af elproduktion og forbrug af egenproducenter.  
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Idet den eksisterende nettoafregningsbekendtgørelse regulerer regler om fritagelse 

af PSO-tariffen, men fremadrettet skal regulere regler om elafgiftsfritagelse, så juste-

res de videreførte bestemmelser i overensstemmelse hermed.  

 

Ny ansøgningsfrist for den årsbaserede nettoafregningsordning  

Den årsbaserede nettoafregningsordning er åben for egenproducenter, der opfylder 

betingelserne for årsbaseret nettoafregning efter § 9 i vedlagte udkast til bekendtgø-

relse. I ovennævnte lovforslag indsættes den 31. marts 2022 som ansøgningsfrist 

for årsbaseret nettoafregning. Det indebærer, at Energistyrelsen senest skal have 

modtaget en ansøgning om at komme på ordningen fra egenproducenter, der ikke 

allerede bliver afregnet på årsbasis og som opfylder betingelserne herfor. På tids-

punktet for den foreslåede ansøgningsfrist har egenproducenter haft mere end 8 år 

til at ansøge om at blive omfattet af ordningen. Den i lovforslaget foreslåede ansøg-

ningsfrist har ikke betydning for de egenproducenter, der allerede er på den årsba-

serede nettoafregningsordning.  

 

Ikrafttrædelse  

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2022. Ikrafttrædelse på 

dette tidspunkt forudsætter dog, at lovforslag om ændring af lov om elforsyning og 

forskellige andre love vedtages.  

 

Høringsfrist  

Høringssvar vedrørende udkast til bekendtgørelsen kan fremsendes pr. e-mail til 

anuw@ens.dk med kop til ens@ens.dk:  

   

  Senest fredag den 19. november 2021   

 

Spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Anne Uwamariya på anuw@ens.dk eller tlf. 33 

92 74 27.  

 

Energistyrelsen gør opmærksom på, at modtagne høringssvar vil blive offentliggjort 

på høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 

høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Anne Uwamariya  
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